En modus quo Spiritus Sanctus primarius munus in Evangelizatione gerit. Attributio eidem Spiritui bene intelligenda est, comparando totam Trinitatis augustae doctrinam, a Qua semper incipiendum est. Etenim quaelibet operatio Dei « ad extra » objective est totius Trinitatis; quam veritatem non destruit attributio alicui Personae Divinae. Attributio legitime fit ex analogia inter effectum « ad extra » et notam

propriam singularum Divinarum Personarum. Etiam hoc novit ille qui non ignorat.

2. - Exurgunt tamen aliquae quaestiones, quae elucidandae sunt, ne confusio oriatur, damnosa.

En prima quaestio: operatio Spiritus Sancti in vita christianorum vel hominum, sive eorum qui evangelizant, sive eorum qui evangelizantur, ordinarie quomodo manifestatur?

Manifestatur per dispositionem Providentiae seu gubernationis rerum et motum rerum a Deo effecta, per gratiam quamcumque, per dona Spiritus Sancti. Sed quomodo haec percipiuntur ordinarie ab hominibus, sive evangelizantibus, sive evangelizandis?

Percipiuntur ex effectibus et quandoque modo indirecto.

In via ordinaria nulla datur experientia directa seu conscientia psychologica eorum, quae supernaturaliter fiunt in anima hominis. Deus agit hoc modo ut homo sit liber et ideo capax meriti aeterni. Hoc est maximum.

3. - Certe modo extraordinario potest quis habere experientiam quandam sat directam de actione Spiritus Sancti.

Quod persaepe accidit in prima Evangelii praedicatione. Sed tunc et nunc iudicium sive de existentia hujus carismatis, sive de ejusdem valore, sive de concordantia cum Revelatione publica Ecclesiae commissa (*Lumen gentium*, I, 12-31) unice pertinet ad competentem Auctoritatem Ecclesiasticam. Nullo modo quis potest dicere perperam, absque positivo intervento et consensu Auctoritatis Ecclesiasticae legitimae: « Spiritus Sanctus mihi dicit haec et haec... ». In casu ea tantum retineri possunt quae jam certa sunt ex fontibus theologicis, Magisterio probatis.

Actio extraordinaria Spiritus Sancti potest dari tantummodo « interius » et putandum est hoc saepe accidere, quamvis nobis absconditum, quia hoc postulat decor Redemptionis seu Salutis, quae est victrix et nullatenus victa. Actio extraordinaria Spiritus Sancti « exterius » non videtur hodie sat frequens.

Gratia Spiritus Sancti et carismata omnia

possunt conferre ad salutem animarum eo plenius si humana instrumenta, seu homines evangelizantes, se produnt cum humilitate, obedientia, patientia et omnino Ecclesiae submissa. Deus honorem homini confert, eidem largiendo ut in salutem fratrum suorum concurrere possit.